
 

1 

 

 Ministero dell’Istruzione e del merito  
C.P.I.A Centro provinciale per l’istruzione degli adulti –Cremona  

“Pier Paolo Pasolini”  
Via S. Lorenzo 4/B-26100 CREMONA (CR) tel. 037227662 C.F. 93057140191  

CRMM04400D@ISTRUZIONE.IT - CRMM04400D@PEC.ISTRUZIONE.IT  
Sedi associate Crema “Mario Rigoni Stern”– Casalmaggiore – Casa Circondariale di Cremona  

www.cpiacr.edu.it 

Cremona 18.03.2025 

 

Decreto avvio avviso per affidamento dell’incarico di Formazione/Aggiornamento del Personale ATA  

CIG: B61908DEE1 

                                                                        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.I 129/2018;  

VISTO il D.lgs. 165/2001;  

VISTO il D.P.R. 275/1999;  

VISTO che Il CCNL SCUOLA consente lo svolgimento di incarichi di attività di formazione nei confronti 

 del personale; 

CONSIDERATA l’urgente necessità di garantire il corretto espletamento degli adempimenti amministrativi;  

CONSIDERATO che l’art. 44 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 consente la stipulazione di contratti a 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per la formazione del personale e 

per l’ampliamento dell’offerta formativa; 

VISTA la necessità di svolgere l’attività di formazione agli Assistenti Amministrativi che prestano servizio 

nell’ Ufficio Personale al fine di creare le condizioni di conoscenza e competenze necessari allo svolgimento 

delle attività azione di rivalsa; ricostruzione e progressione di carriere, normativa e svolgimento pratiche in 

applicazione CCNL 2019/21; ricostruzioni di carriera in seguito a sentenze; riliquidazione dei trattamenti di 

pensione, del trattamento di fine servizio e fine rapporto del personale cessato ; 

VISTO in particolare l’art. 43 del citato decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 che consente 

all’istituzione scolastica la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e sperimentazione; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti interni ed esterni al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, 

nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

 

ISTRUZIONE PER ADULTI C.P.I.A. 1 CREMONA - AOO UDS UFFICIO DI SEGRETERIA - PR. U. N. 0001580 DEL 18/03/2025 - VII.5
ISTRUZIONE PER ADULTI C.P.I.A. 1 CREMONA - AOO UDS UFFICIO DI SEGRETERIA - PR. U. N. 0001580 DEL 18/03/2025 - VII.5



 

2 

VISTO il CCNL del 18 gennaio 2024, recante il “Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del 

comparto “Istruzione e Ricerca” Periodo 2019-2021”; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

                                                                               DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

➢ di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento di un incarico individuale di 
Formazione/Aggiornamento del Personale ATA  

per un totale di 50 ore ad euro 41,32  pari ad € 2.066,00  lordo dipendente , commisurato 
all’attività effettivamente svolta e rendicontata dal soggetto selezionato; 

➢ di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della Legge n. 

241/1990; 

di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituzione Scolastica https://www.cpiacr.edu.it 
per la massima diffusione, nelle sezioni albo online nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 

 

Dirigente Scolastica 

  Annamaria Fiorentini 

   

ISTRUZIONE PER ADULTI C.P.I.A. 1 CREMONA - AOO UDS UFFICIO DI SEGRETERIA - PR. U. N. 0001580 DEL 18/03/2025 - VII.5
ISTRUZIONE PER ADULTI C.P.I.A. 1 CREMONA - AOO UDS UFFICIO DI SEGRETERIA - PR. U. N. 0001580 DEL 18/03/2025 - VII.5


		2025-03-18T16:13:43+0100
	ANNAMARIA FIORENTINI




